
VY_32_INOVACE_CVS09 
Název vzdělávacího materiálu: Odlišnosti kultur 
 
Autor: Mgr. Martin Kovačka 
 
Předmět: Člověk ve společnosti (občanská výchova) 
Ročník: 7. 
Tematický celek: Kultura – odlišnosti jednotlivých kultur. 
Stručný popis aktivity: Žáci mají vytvářet dvojice, které tvoří název státu či náboženství a 
zvyk nebo pravidlo, která tato kultura považuje za vlastní. 
 
Časová náročnost: 15 min 
 
Metodické poznámky: 
 Žáci dostanou 2 sady kartiček. V jedné sadě jsou věty související s některou z kartiček 
z druhé sady, kde je napsán název státu či náboženstvím. Žáci si procvičí dřívější vědomosti, 
protrénují vlastní intuici a odhad. Aktivitu je možné dělat i ve skupinách.  
 Po uplynutí  času, který mají žáci na přiřazování, by měli žáci diskutovat, jak a proč 
vytvořili dvojice kartiček. Učitel zasáhne až na závěr a sdělí žákům správné dvojice, může 
také podat doplňující informace. 
 
Ověření: 23. 9. 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odlišnosti kultur – zvyky a pravidla 
 
Přiřaďte k sobě – větu a slovo, které k ní podle vás patří. 
 
„Zákaz konzumace hovězího masa.“ 

„Zákaz konzumace vepřového masa.“ 

„Smuteční barva je bílá.“ 

„Vzájemné tření nosů při pozdravu.“ 

„Zákaz žvýkání žvýkaček.“ 

„Zákaz placení velkým množstvím kovových mincí.“ 

„Zákaz krmení holubů.“ 

„Zákaz pití alkoholu na veřejnosti.“ 

„Zákaz líbání na vlakových nástupištích.“ 

„Zákaz řízení špinavých aut.“ 

 

Hinduismus 

Islám 

Čína 

Eskymáci 

Singapur 

Kanada 

Itálie 

USA 

Francie 

Rusko 



 
 
 


